(1) No causa IVA.
(2) Dicha comisión es de 20 puntos base.
(3) $70,000.00 (setenta mil Pesos 00/100 M.N.) por la primera emisión y $50,000.00 (cincuenta mil Pesos 00/100 M.N.) por cada
una de las emisiones subsecuentes.
(4) Costo anual de los servicios prestados por Fitch México, S.A. de C.V., dentro de los que se incluye calificar emisiones.

GA #59481v10

19

5 Estructura de Capital Antes y Después de la Oferta

La siguiente tabla muestra nuestra capitalización al 30 de septiembre de 2013, según la misma ha sido ajustada para
reflejar, los efectos de la Segunda Emisión a que se refiere este Suplemento y la Primera Emisión que se realiza de
manera simultánea a la Segunda Emisión por un monto de $2,300’000,000.00 (dos mil trescientos millones de pesos
00/100 M.N.), es decir, por un monto total en conjunto de ambas Emisiones de $5,000,000,000.00 (cinco mil
millones de pesos 00/100 M.N.), después de descontar los gastos relacionados con ambas Emisiones que serán
liquidados por nosotros, así como el uso que demos a los recursos obtenidos de la Oferta.

  Al 30 de septiembre de 2013

  (Ps. millones)

  Real Ajustado

Deuda interbancaria y de otros
organismos a corto plazo 22,758 22,758

Porción actual de la deuda

Certificados Bursátiles 1,039 6,039

Deuda interbancaria y de otros
organismos a largo plazo 2,360 2,360

Obligaciones subordinadas en
circulación 11,699 9,495

Deuda Total 37,856 40,652

Capital Contable 47,423 47,423

Capitalización Total – Capital Neto
(capital básico + complementario) 52,974 52,974

GA #59481v10

20

6  Representante Común

Se designa como Representante Común de los Tenedores de los Certificados Bursátiles, en los términos de los
artículos 64 fracción XIII, 68 y 69 de la LMV a Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero, quien
acepta la designación y se obliga a su fiel desempeño.

El Representante Común llevará a cabo todos los actos necesarios para salvaguardar los derechos de los Tenedores
de conformidad con lo establecido por (i) el Título (ii) los artículos  68, 69 y demás aplicables de la LMV relativos a
la representación común, y en lo que resulten aplicables, (iii) la LGTOC, particularmente por lo que se refiere a las